

UWNL. 64284.2014



Sieci Tematyczne PO KL

Urząd Marszałkowski
Województwa Lubelskiego
w Lublinie



**Protokół nr 2/2014 z posiedzenia
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
w dniu 4 marca 2014 r.**

Dwudzieste posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego (RST WL) w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie przy ul. Czechowskiej 19.

W posiedzeniu udział wzięło: 8 członków oraz 9 stałych zastępców członków RST. Do głosowania uprawnionych było 17 osób (na 34 którym takie prawo przysługuje). Lista członków, stałych zastępców członków i obserwatorów Sieci Tematycznej stanowi **Załącznik nr 1** do protokołu, lista gości – **Załącznik nr 2**.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Z powodu nieobecności Przewodniczącego posiedzenie otworzył i prowadził **Pan Mirosław Fatyga – Wiceprzewodniczący Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego (RST WL)** w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, Przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej II stopnia.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Na wstępie Pan Wiceprzewodniczący zapytał zebranych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem (Zaproszenie – **Załącznik Nr 3**). Wobec braku uwag zaproponował przyjęcie porządku w zaproponowanej formie. Sprzeciwu nie zgłoszono.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie i prowadzenie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Walidacja produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego pt.: „**Świat dobrej przyszłości**”, realizowanego przez Fundację Inicjatyw Menedżerskich w temacie: *Poszukiwanie metod wczesnej interwencji socjalnej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży* w ramach Priorytetu VII PO KL:
 - a) Prezentacja produktu finalnego projektu - przedstawiciele Beneficjenta;
 - b) Prezentacja opinii eksperta nt. produktu finalnego projektu – Pan Antoni Rutka;
 - c) Podjęcie uchwały w sprawie walidacji produktu finalnego projektu.
4. Sprawy różne. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

20-072 Lublin, ul. Czechowska 19, tel. 81 44 16 850, fax 81 44 16 853, defs@lubelskie.pl

www.efs.lubelskie.pl

Ad. 3. Walidacja produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego pt.: „Świat dobrej przyszłości”, realizowanego przez Fundację Inicjatyw Menedżerskich w temacie: *Poszukiwanie metod wczesnej interwencji społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży* w ramach Priorytetu VII PO KL.

Opis produktu finalnego wraz z załącznikami na płycie CD stanowią **Załącznik Nr 4** do protokołu.

Ad. 3.a. Prezentacja produktu finalnego projektu. Prezentacja – Załącznik Nr 5.

Kontynuując, prowadzący obrady **Mirosław Fatyga** poprosił przedstawicieli Beneficjenta o zabranie głosu i zaprezentowanie produktu finalnego projektu pt.: „**Świat dobrej przyszłości**”.

W imieniu Fundacji Inicjatyw Menedżerskich głos zabrał jej **Prezes Paweł Prokop**, który stwierdził, że obszar w którym projekt jest realizowany jest niezwykle trudny, a jednocześnie ogromnie istotny. Realizacja tego projektu została doceniona przez Ministerstwo Rozwoju i Infrastruktury – projekt otrzymał wyróżnienie w konkursie „Najlepsza Inwestycja w Człowieka 2013 r.” Satisfakcję z realizacji projektu daje również wysoka ocena ewaluacyjna oraz wysoka ocena walidacyjna - we wszystkich siedmiu punktach oceny ekspert wystawił maksymalną ocenę.

Odnosząc się do produktu Pan Prokop powiedział, że zawsze kiedy pracowano z dziećmi z domu dziecka, podstawowym założeniem było to, że koncentrowano się na wadach, deficytach, niepowodzeniach dzieci i ich konfliktach z rówieśnikami. Kluczowym elementem przeciwdziałania tym zjawiskom było niwelowanie braków, błędów czy kłopotów i reagowanie na zasadzie „gaszenia pożarów”.

Zasadniczym elementem omawianego projektu jest to, że wykorzystuje się zasoby i potencjały młodych ludzi. Tak więc punktem wyjścia jest analiza zdolności, talentów i predyspozycji dzieci. Drugim kluczowym elementem projektu jest aby wychowawcy pracujący z dziećmi i młodzieżą pełnili rolę tutorów, ale tak naprawdę także rolę przyjaciół, i osób, które będą ich wspierać w dokonywaniu różnych wyborów dotyczących życia codziennego, czy wyborów zawodowych. Kwintesencją projektu jest to, że zaproszono do udziału w nim mentorów. Mentorami są byli wychowankowie domów dziecka, których z obecnymi wychowankami łączą podobne losy. Są to jednak ludzie, którzy odnieśli sukces zawodowy i życiowy. Zgodzili się być tymi, którzy będą doradzać, podpowiadać, wspierali w dokonywaniu wyborów. Praca takich ludzi z wychowankami domów dziecka okazała się sukcesem, co potwierdzają opinie samych wychowanków, jak i mentorów. Użytkownikami produktu na etapie testowania było 28 wychowawców pracujących w 12 placówkach województwa lubelskiego. Odbiorcami było 52 wychowanków w wieku od 15 do 18 roku życia. Zasadniczym problemem wychowanków domów dziecka nie jest sam okres, kiedy przebywają oni w domu dziecka i mają zapewnione wszelkie potrzeby i pewną stabilność. Problem pojawia się, kiedy je opuszczają. Muszą wtedy dokonać wyboru, czy wracają do często patologicznego środowiska, które znają, czy jednak na bazie pracy, jaka z nimi została wykonana, wybiorą inną drogę. Temu właśnie służył projekt „**Świat dobrej przyszłości**”, aby pracując z młodzieżą od 15 do 18 roku życia, w kluczowym momencie, kiedy trzeba będzie dokonać wyboru życiowego dot. szkoły, studiów, czy innych decyzji (np. czy wracam do swojej rodziny, mieszkania chronionego, czy pozostaję w placówce, bo kontynuuję naukę), decyzja została podjęta we właściwy sposób.

W przypadku założonych celów (zwiększenie o 50% skuteczności metod wychowawczych) zostały one osiągnięte ponad założony poziom.

Pan Prezes poinformował, że na dalszym etapie realizacji projektu Beneficjent przystąpi do działań upowszechniających i włączających na zaplanowanym poziomie.

Zastrzegł, że jednym z produktów projektu miał być film, w którym dwoje wychowanków domów dziecka opowiada swoje historie, jednak rozważana jest zamiana wychowanków na aktorów, którzy opowiedzą ich historie.

Wynika to z chęci zaoszczędzenia samym wychowankom powrotu do traumatycznych wspomnień.

Pan Prokop podsumowując swoją wypowiedź zachęcił wszystkich do lektury strony internetowej projektu oraz podkreślił wspierającą rolę Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, w którym projekt jest wdrażany.

Ad. 3.b. Prezentacja opinii eksperta nt. produktu finalnego projektu.

Dziękując za wystąpienie przedstawiciela Beneficjenta **Wiceprzewodniczący RST** poprosił Pana Antoniego Rutka o prezentację opinii nt. produktu finalnego.

Pan Antoni Rutka przypomniał, że projektem zajmuje się już po raz trzeci. Oprócz opinii nt. strategii wdrażania, która była oceniana 2 lata wcześniej, uczestniczył w jednym z przeglądów okresowych projektu. Stwierdził, że przez cały ten czas mógł zaobserwować, że projekt był realizowany zgodnie z tym, co zapisano w strategii i nie było potrzeby robienia odstępstw. Dowodzi to, że projekt był od samego początku zaprojektowany we właściwy sposób i jest realizowany przez doświadczonego Beneficjenta. Zostało to zresztą docenione przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju w konkursie, o którym była mowa na początku spotkania.

Ekspert przyznał, że jego opinia jest „bardzo pozytywna” – brak było powodów, dla których trzeba byłoby obniżyć punktację. Jeśli chodzi o zakres innowacyjności produktu finalnego, to należy wyróżnić przede wszystkim innowacyjność w zakresie formy interwencji. Zastosowanie metody mentoringu i tutoringu nie jest nowe, ale nowe jest zastosowanie tej metody przy udziale byłych wychowanków domów dziecka. Jest to najbardziej skuteczny i efektywny sposób oddziaływania na obecnych wychowanków tych placówek. W tym przypadku udało się wypracować nową metodę, jak również potwierdzić jej skuteczność. W przypadku upowszechniania powinno nastąpić porozumienie, pomiędzy realizatorami innych projektów. Rok wcześniej został walidowany projekt w województwie pomorskim pt. *Most dla środowiska młodzieżowych ośrodków socjoterapii*. Oba projekty dotyczą zbliżonego problemu, stąd całe środowisko wychowawców w placówkach szkolno - wychowawczych powinno zapoznać się ze wszystkimi istniejącymi propozycjami i rozwiązaniami produktów finalnych w tym temacie, co dodatkowo spowoduje docenienie produktu przygotowanego przez FIM.

Podsumowując Pan Rutka przypomniał, że jego ocena jest oceną maksymalną, gdyż produkt spełnia wszystkie 7 kryteriów w pełnym zakresie i z tego powodu sugeruje, aby uznać produkt finalny za walidowany.

Pełna treść opinii eksperta – **Załącznik Nr 6**.

Dziękując za przygotowanie i przedstawienie opinii Eksperta **Wiceprzewodniczący Mirosław Fatyga** zaproponował przejście do dyskusji nad produktem finalnym i oceną ekspercką.

Ze strony Członków RST nie zostały zgłoszone żadne wątpliwości. Wobec powyższego prowadzący obrady zaproponował przejście do głosowania.

Ad. 3.c. Podjęcie uchwały w sprawie walidacji produktu finalnego projektu.

Druk projektu uchwały w sprawie wydania oceny walidacyjnej nt. produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „*Świat dobrej przyszłości*” stanowi **Załącznik Nr 7** do protokołu.

Przed przystąpieniem do głosowania, po stwierdzeniu niezbędnego kworum na Sali obrad, Wiceprzewodniczący przypomniał o obowiązku wyłonienia Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania w trybie tajnym.

W wyniku przeprowadzonych czynności została powołana Komisja Skrutacyjna w składzie – Pani Marta Jankowska – Przewodniczący, Pan Marcin Giza – Członek i Pan Mirosław Górczyński – Członek.

Następnie Komisja Skrutacyjna podjęła działania związane z przeprowadzeniem głosowania. Po zakończeniu pracy **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Marta Jankowska** odczytała protokół z głosowania - W głosowaniu udział wzięło 16 członków RST (Przedstawiciel Beneficjenta realizującego projekt nie brał udziału w głosowaniu). Za opinią pozytywną oddano 16 głosów, nikt nie głosował za opinią negatywną, nie stwierdzono głosów wstrzymujących się, ani głosów nieważnych. Protokół z głosowania, deklaracje bezstronności oraz karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Podsumowując wyniki głosowania **Wiceprzewodniczący Mirosław Fatyga** stwierdził, że RST jednomyślnie rekomendowała Instytucji Wdrażającej pozytywną ocenę produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „**Świat dobrej przyszłości**” realizowanego przez Fundację Inicjatyw Menedżerskich w ramach Priorytetu VII PO KL w temacie: *Poszukiwanie metod wczesnej interwencji socjalnej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży.*

Treść podjętej uchwały Nr 2/2014 stanowi **Załącznik nr 8.**

Ad. 4 .Sprawy różne. Wolne wnioski.

Żadnych spraw nie wniesiono.

Ad. 5. Zakończenie posiedzenia.

Dziękując za udział w XX posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej **Wiceprzewodniczący Mirosław Fatyga** zakończył obrady.

Protokół przygotował:

Grzegorz Krzykała

**Wiceprzewodniczący
Regionalnej Sieci Tematycznej
Województwa Lubelskiego**

Mirosław Fatyga

KIEROWNIK
Oddziału Monitoringu i Ewaluacji PO KL

Barbara Marzec
Barbara Marzec

Z-CA DYREKTORA
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

DEPARTAMENTU EUR.

Iwona Nakiel...
Iwona Nakiel...

Protokół nr 2/2014 z posiedzenia w dniu 4. III. 2014 r.